
Contacto

Teléfono +34 955905445
Fax +34 955902607
Correo Electrónico administracion2@epeciar.com

Dirección Postal

Avda. de la Guardia Civil, s/n
(41400) Écija España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PAS/001/SUM/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-03-2019 a
las 13:46 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección de la Agencia de Régimen Especial Ciclo Integral Aguas del Retortillo
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 110 - Agua
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.epeciar.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Sex0uPz1l2yiEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de suministro, instalación y puesta en servicio de un decantador centrífugo
de fangos en la EDAR de Arahal, con fomento de la prevención en la generación de residuos y la
estabilidad laboral.

Valor estimado del contrato 76.721,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 92.832,89 EUR.
Importe (sin impuestos) 76.721,4 EUR.

Clasificación CPV
39350000 - Equipo para estaciones de depuración.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

DEPURACIÓN DE AGUAS DEL MEDITERRANEO
NIF B96456553

http://www.epeciar.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Sex0uPz1l2yiEJrVRqloyA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2c30d862-6137-457b-853a-87064597e76f


Lugar

SEDE CONSORCIO DE AGUAS PLAN ECIJA

Dirección Postal

AVDA. DE LA GUARDIA CIVIL, S/N
(41400) ECIJA España

APERTURA CRITERIOS OBJETIVOS

Apertura sobre oferta económica
El día 15/02/2019 a las 10:30 horas
APERTURA CRITERIOS CUANTIFICABLES
MEDIANTE LA APLICACIÓN DE FÓRMULAS

Precio de la oferta más baja 76.337,79 EUR.
Precio de la oferta más alta 76.337,79 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 76.337,79 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 92.368,73 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación OFERTA CON MEJOR RELACION CALIDAD PRECIO
Fecha del Acuerdo 15/02/2019
Plazo de Formalización Hasta el 27/02/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/02/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/02/2019 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Lugar

SEDE CONSORCIO DE AGUAS PLAN ECIJA

Dirección Postal

AVDA. DE LA GUARDIA CIVIL, S/N
(41400) ECIJA España

APERTURA CRITERIOS SUBJETIVOS

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 14/02/2019 a las 09:00 horas
APERTURA SOBRES CON CRITERIOS SUJETOS A
UN JUICIO DE VALOR

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

GARANTIA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: Se valorará el incremento del plazo de garantía, sobre lo indicado en el PPT, con unExpresión de evaluación 

máximo de 15 puntos
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

PLAZO DE EJECUCION
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: Se otorgarán 15 puntos al licitador que oferte el plazo más bajo, y el resto, de formaExpresión de evaluación 

proporcional, aplicando la misma formulación que para el criterio precio.
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: Se asigna a la mayor baja el máximo de puntos (45), y al resto de licitadores, de formaExpresión de evaluación 

proporcional. En el caso de que todas las ofertas fueran al tipo de licitación, la puntuación de todas ellas será igual a la
puntuación máxima del criterio económico.

: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

MEMORIA TECNICA
: 25Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1LqcKnV2E2PnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000003758128 |  2019-172911 | Fri, 01 Mar 2019 13:46:14:406 CET 73326455121975364291611969003837200766UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1LqcKnV2E2PnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

